
QUADRO RESUMO

OBRA

MUNICIPIO

LOCALIDADE

ORÇAMENTO ONERADO 998.854,11R$                                                   157,24 R$/m²

ORÇAMENTO DESONERADO 987.229,26R$                                                   155,41 R$/m²

Rua de Acesso 1 - POV. MANGABEIRA

Rua Projetada 01 - POV. MANGABEIRA

Rua Projetada 02 - POV. MANGABEIRA

Rua Projetada 03 - POV. MANGABEIRA

Rua Principal - POV. MANGABEIRA

Rua Projetada 04 - POV. MANGABEIRA

Rua Projetada 05 - POV. MANGABEIRA

Rua Projetada 06 - POV. MANGABEIRA

50%

3.176,1 m²

1.270,45 m

Referências

Orçamento Onerado 22,00%

Orçamento Desonerado 26,89%

Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 

100x15x13x30 cm 

SINAPI 06/2025

BDI

350,00 m²

6.352,3 m²

Parcelas de relevância

1.006,65 m²

Pavimentação em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 

1:3

322,50 m²

817,05 m²

200,00 m²

127,50 m²

1.911,35 m²

1.617,20 m²

MANGABEIRA

Pavimentação em Paralelepípedo

PEDRO II

TRECHOS


