

**QUADRO RESUMO**

SECRETARIA  
DO DESENVOLVIMENTO  
ECONÔMICO - SDE



<b>OBRA</b>	Pavimentação em Paralelepípedo		
<b>MUNICIPIO</b>	PEDRO II		
<b>LOCALIDADE</b>	MANGABEIRA		
<b>ORÇAMENTO ONERADO</b>	R\$	998.854,11	157,24 R\$/m <sup>2</sup>
<b>ORÇAMENTO DESONERADO</b>	R\$	<b>987.229,26</b>	155,41 R\$/m <sup>2</sup>
<b>TRECHOS</b>			
Rua de Acesso 1 - POV. MANGABEIRA		350,00 m <sup>2</sup>	
Rua Projetada 01 - POV. MANGABEIRA		322,50 m <sup>2</sup>	
Rua Projetada 02 - POV. MANGABEIRA		200,00 m <sup>2</sup>	
Rua Projetada 03 - POV. MANGABEIRA		127,50 m <sup>2</sup>	
Rua Principal - POV. MANGABEIRA		1.911,35 m <sup>2</sup>	
Rua Projetada 04 - POV. MANGABEIRA		1.617,20 m <sup>2</sup>	
Rua Projetada 05 - POV. MANGABEIRA		817,05 m <sup>2</sup>	
Rua Projetada 06 - POV. MANGABEIRA		1.006,65 m <sup>2</sup>	
		<b>6.352,3 m<sup>2</sup></b>	
<b>Parcelas de relevância</b>			50%
Pavimentação em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3			3.176,1 m <sup>2</sup>
Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm			1.270,45 m
<b>Referências</b>		SINAPI 06/2025	
<b>BDI</b>		<b>Orçamento Onerado</b>	22,00%
		<b>Orçamento Desonerado</b>	26,89%